
VILNIAUS DARŽELIS-MOKYKLA „LOKIUKAS“ 

 

VILNIAUS MIESTO TAUTINIŲ MAŽUMŲ MOKYKLŲ 

III KLASIŲ MOKINIŲ 

LIETUVIŲ KALBOS OLIMPIADOS TESTO 

VERTINIMO INSTRUKCIJA 

 

2019-03-29 

VERTINIMO TVARKA 

Bendrosios nuostatos 

 Vertinimą vykdo vertinimo komisija, kurią sudaro 5 nariai: 4 vertintojai ir vertinimo 

komisijos pirmininkas. 

 Tikrindami darbus, vertintojai vadovaujasi vertinimo instrukcijoje pateiktais atsakymais ir 

vertinimo normomis.  

 Kai kurių žodžių formos, kurios gali būti taisyklingos sutrupintomis galūnėmis, 

atitinkančios atsakymą ilgesne žodžių forma - nėra laikomos klaida, pvz. supratom – 

supratome. 

 Vaikui įrašius kitokią, nei instrukcijoje nurodyta, tačiau pagal prasmę ir gramatiką tinkamą 

formą – atsakymas nelaikomas klaida. 

 Kiekvieną darbą vertina du vertintojai. Viename darbe vertintojai rašo skirtingų spalvų 

rašikliais. 

 Skiriamus taškus vertintojai įrašo darbe tam skirtuose laukeliuose. Skaičiai turi būti parašyti 

įskaitomai ir aiškiai. 

 Vertinimo rezultatus vertinimo komisija užfiksuoja vertinimo lapuose, kuriuos pasirašo 

komisijos pirmininkas. 

 

Vertinimo eiga 

 Vertinimo komisijos pirmininkas paskirsto vertintojams darbus ir užsirašo, kiek darbų skyrė 

kiekvienam vertintojui. 

 Tikrindami testo užduotis, vertintojai pabraukia klaidingą vietą ir paraštėje pasižymi. Paskui 

pagal šioje vertinimo instrukcijoje pateiktą vertinimo lentelę nustato, kiek taškų gali skirti, ir 

šiuos taškus įrašo tam skirtuose laukeliuose. 

 Jei vertindamas vertintojas pamato žymę, leidžiančią identifikuoti kandidatą (pvz., parašyta 

pavardė ar mokykla), darbo toliau nevertina ir perduoda jį vertinimo komisijos pirmininkui. 

 Vertintojai, ištaisę visus jiems skirtus darbus, juos atiduoda vertinimo komisijos 

pirmininkui, kuris suskaičiuoja darbus ir surašo rezultatus į vertinimo lapus. 

 Mokinių pavardės ir mokyklų pavadinimai į vertinimo lapą iš mokinių registracijos lentelės 

įrašomi tik tada, kai ištaisyti visi darbai, suskaičiuoti taškai, surašytos užimtos vietos. 

 

 

 

 

 



I DALIS. TEKSTO SUVOKIMO UŽDUOTIS 

Nr. Teisingas 

atsakymas 

Vertinimas Taškai 

1. 
A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

2. 
B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

3. 
A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

4. 
C Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

5. 
C Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

6. 
B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 1 taškas 

7. 
C Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

8. 
A Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

9. 
B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

10. 
B Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 
1 taškas 

11. A 
Už teisingai nurodytą atsakymą skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingą atsakymą – 0 taškų. 1 taškas 

Iš viso: 11 taškų 

II DALIS. KALBOS VARTOJIMO UŽDUOTYS 

 

Nr. Teisingas atsakymas Vertinimas Taškai 

 

1. 

Saulutė kasdien vis maloniau šviečia ir šildo. 

Pievose jau kalasi žalia žolytė. Šlaituose žydi 

žibutės. Padangėje linksmai čiulba vyturėliai. Jie 

skelbia pavasarį. 

Už taisyklingai įrašytą raidę 

skiriamas 1 taškas. 

Už netaisyklingai įrašytą raidę – 0 

taškų. 

 

11 

taškų 

 

2. 

Motinėlė siuntė jauną (ką?) dukrelę į žalią girią 

rinkti (ko daug?) uogų. Eina be kojų, muša be (ko 

daug?) rankų, pats nieko nemato, o kitiems rodo. 

Jaunutis žąsiukas atsiskyrė nuo motinos ir pasiklydo 

(kur?) sode. Per vasaros atostogas aš skaitysiu 

knygas, padėsiu (kam?) mamytei, žaisiu, 

maudysiuos. Pačiame sodo (kur?) pakraštyje  noko 

saldiniai obuoliai. Vieną dieną visi miško (kas?) 

žvėrys ėmėsi darbų. (Kur?) Pievutėse, kurios juosė 

kone kiekvieną (ką?) namą, stiebėsi snieguolės ir 

krokai. Mažas grūdelis didžiu (kuo?) medžiu 

užauga. Motina (kur?) lauke, vaikai (kur?) žemėje. 

 

Už taisyklingai įrašytą žodžio 

formą skiriamas 1 taškas. 

Už netaisyklingai įrašytą žodžio 

formą – 0 taškų. 

 

 

12 

taškų 

 



 

3. 

Vieną popietę meškis Aurelijus ruošė arbatą ir 

pastebėjo, kad puodynėlė, kurioje laikė medų, visai 

tuščia. Baigėsi medus.  

- Popietė be medaus – visai ne tokia popietė, - 

pagalvojo Aurelijus. 

Meškio akys užkliuvo už raudonų  aviečių 

krūmų sodo kampe. „Valio! Pasirinksiu uogų ir 

iškeisiu jas į puodynę medaus.“ 

Kaip tarė, taip ir padarė. Prisirinko uogų ir 

patraukė miško takeliu. 

Priešais žingsniavo meškė Rozmari, glėbyje 

spausdama gėlių puokštę. Ji ėjo ieškoti aviečių, kad 

teta Adelaidė galėtų išvirti  skanią uogienę.  

Meškis Aurelijus ištiesė krepšelį. „Gal ir 

negausiu šiandien medaus, - pamąstė sau tyliai, - 

tačiau bent vienas iš mūsų bus laimingas.“  

          Rozmari įteikė Aurelijui puokštę už gerą 

širdį. 

Pagal Eveliną Daciūtę „Meškių istorijos“ 

Už kiekviename sakinyje teisingai 

pasirinktą ir taisyklingai įrašytą 

žodį skiriamas 1 taškas. 

Už neteisingai pasirinktą ir/ar 

netaisyklingai įrašytą žodį – 0 

taškų. 

 

 

 

 

 

 

 

10 

taškų 

 

4. 

1. Ar tu (spėjo) spėjai į mokyklą, kai šįryt per vėlai 

(atsikėlė) atsikėlei? 2. Mes (kviečia) kviečiame jus į 

gimtadienio šventę. 3. Kada jūs (grįžo) grįžote 

{grįšite – taip pat tinkama forma} iš kelionės? 4. 

Neprisimenu, mama, kokias pasakas man (sekdavo) 

sekdavai. 5. Kaip tu (padės) padėsi mamai ruoštis 

Velykoms? 6. Ką tu (pasės) pasėsi, tą ir (pjaus) 

pjausi. 7. Anksčiau aš (galvojo) galvojau, kad 

užaugęs (bus) būsiu gaisrininkas. 

 

Už kiekvieną taisyklingai padarytą 

ir įrašytą veiksmažodžio formą 

skiriamas 1 taškas. 

Už netaisyklingai – 0 taškų. 

 

 

10 

taškų 

5. Marškiniai languoti             Ašara skaidri 

Skrybėlė nauja                      Jūra gili 

Batai švarūs                           Pasaka įdomi 

Gulbė balta                            Milžinas stiprus 

Virtuvė tvarkinga                 Akmuo sunkus 

Plunksna lengva                    Rūkas tirštas 

Už kiekvieną žodžių junginyje 

teisingai pasirinktą ir taisyklingai 

įrašytą būdvardį skiriamas  

1 taškas. 

Už neteisingai pasirinktą ir/ar 

netaisyklingai įrašytą būdvardį – 0 

taškų. 

12 

taškų 

II dalies taškų suma 55 taškai 

Didžiausias taškų skaičius už visą testą 66 taškai 

 


